
 

REGJISTRI I KËRKESAVE DHE PËRGJIGJEVE  
 

 

Nr. Rendor 1 Data e 

kërkesës2 

Objekti i kërkesës3 

 

 

Data e 

përgjigjes4 

Përgjigje5 

 

Mënyra e 

përfundimit 

të kërkesës6 

Tarifa7 

 

 

21 14.10.2024 Informacion ne lidhje me te 

drejtat e pronesise apo statusin 

dhe gjendejn juridike per  nje 

nga objektet shteterore qe 

eshte pjese e fondit fizik te 

ATP-së. 

 

 

 

 

 

 

25.10.2024 Në nenin 2 të ligjit nr.133/2015 është 

përcaktuar qëllimi i këtij ligji dhe për 

realizimin e tij,    ATP-së i është kaluar në 

dispozicion fondi financiar dhe fizik i 

pronave, pjesë e të cilës janë dhe objektet 

shtetërore të cilat pasi kanë kaluar të gjitha 

fazat e privatizimit të tyre dhe nuk është 

arritur të kryhet ky proces nga Ministria 

përkatëse, atëherë në bazë të përcaktimeve 

të VKM-së nr.926, datë 29.12.2014 “Për 

Kriteret e Vlerësimit të Pronës Shtetërore, 

që Privatizohet apo Transferohet, dhe 

Proçedurën e Shitjes”, është përcjellë 

gjithë dokumentacioni i tyre në ATP për 

t’u përdorur si fond fizik për kompensimin 

e subjekteve të shpronësuar. 

E plote Jo 

                                                           
1 Numri rendor i kërkesave të regjistruara në Regjistrin e Kërkesave dhe Përgjigjeve 
2 Data e regjistrimit të kërkesës 
3 Përmbledhje e objektit të kërkesës duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi 
4 Data e kthimit të përgjigjes 
5 Përmbajtja e përgjigjes duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi 
6 Përgjigja jepet E plotë/ E kufizuar/ E refuzuar/E deleguar 
7 Kosto monetare e riprodhimit (kur është rasti dhe e dërgimit) të informacionit të kërkuar sipas tarifave të publikuar nga autoriteti publik. 



ATP nuk disponon të drejtat e pronësisë së 

objekteve 

, por vetëm të drejtat e vënies në 

dispozicion si formë kompensimi për 

subjektet e shpronësuar, që disponojnë një 

vendim për njohjen e të drejtës së 

pronësisë me anë të kompensimit. 

 

22 15.10.2024 Informacion per dosjen nr.X, e 

vitit 2016 ne emer te subjektit 

te shpronesuar K.D 

28.10.2024 Kjo dosje eshte per trajtim ne Drejtorine e 

Trajtimit te Kerkesave per Njohje 

Pronesie, ku referuar nenit 34, te ligjit 

133/2015 i cili sipas ndryshimeve te 

miratura me ligjin 77/2022, eshte 

zevendesuar me Brenda dates 31.12.2024. 

Atp do te vijoje me shqyrtimin e 

dokumentacionit tekniko-ligjor te 

administruar, ne perputhje me dispozitat 

ligjore ne fuqi. 

E plote Jo 

23 22.10.2024 Kerkese per kopje dosje, ne 

emer te bashkepronareve X. 

25.10.2024 Ju bëjmë me dije se për të bërë të mundur 

vënien në dispozicion të kopjes së dosjes 

të sipërcituar, në mbështetje të Neneve 44, 

45, 65 te Ligjit Nr. 44/2015 "Kodi i 

Procedurave Administrative" të 

Republikës së Shipërisë, nga ana juaj 

duhet që kërkesa të jetë e shoqëruar sipas 

rastit me prokurë përfaqësimi, dëshmi 

trashëgimie, si dhe cdo dokument tjeter të 

nevojshëm per të provuar interesin tuaj 

të ligjshëm në cilësinë e personit të 

interesuar në këte kërkim, i cili duhet të 

jetë origjinal ose i njëhsuar me 

originalin.. Në zbatim të Ligjit Nr. 

107/2021 “Për Bashkëqeverisjen”, Ligjit 

E pjesshme Jo 



Nr. 43/2023 “Për Qeverisjen 

Elektronike”, Urdhrit të Kryeministrit, 

Nr. 158 Prot., datë 25.11.2019 “Për 

marrjen e masave dhe rregullimin e 

dispozitave ligjore për aplikimin e 

shërbimeve vetëm online nga data 

01.01.2020” , Urdhrit të Ministrit të 

Drejtësisë Nr. 556, datë 17.12.2019 “Për 

caktimin e personave të autorizuar që do 

të përdorin Portalin Qeveritar E-Albania 

për shërbimet online, prej datës 

01.01.2020”, ju informojmë se: 

Për të marrë shërbimin e kërkuar ju duhet 
të aplikoni në portalin e-albania. ”Aplikim 
për lëshim kopje dokumentacioni”, në 
linkun : 

https://e-
albania.al/eAlbaniaServices/UseServic
e.aspx?service_code=14276 
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